223 do CBJD 

Categoria: Sub 17 – Série B/C 

Representante legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid 

Auditor relator: Dr. Rafael de Medeiros Espindola 

Defesa devidamente credenciada neste Tribunal. 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$1.200,00 (mil e 

duzentos reais) quanto à imputação do art. 223 do CBJD, pois não pagou a 

pena pecuniária do processo 569/2016. 

Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da data da 

publicação. 

8) Processo: nº 728/16 

Denúncia da procuradoria